UBND HUYỆN SƠN HÀ

VĂN PHÒNG HĐND&UBND

Số:       /TTr-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Hà, ngày  19   tháng 5  năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị giải quyết nghỉ hưu trước tuổi cho cán bộ thuộc diện cơ quan,

tổ chức, đơn vị chịu sự tác động do sắp xếp đơn vị hành chính các cấp có

nguyện vọng nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày

31/12/2024 và  Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ

Kính gửi:

- UBND huyện Sơn Hà;

- Phòng Nội vụ huyện Sơn Hà.

 Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ

Về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và

lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính

trị; Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm

2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy

của hệ thống chính trị;

 Văn phòng HĐND và UBND huyện kính trình UBND huyện, Phòng Nội

vụ huyện xem xét cho ý kiến đối với trường hợp cán bộ thuộc diện cơ quan, tổ

chức, đơn vị chịu sự tác động do sắp xếp đơn vị hành chính các cấp (đơn vị hành

chính cấp huyện chấm dứt hoạt động) có nguyện vọng nghỉ hưu trước tuổi theo

chế độ chính sách của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị

định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ, đối với 01 trường hợp

sau:

 - Họ và tên: Nguyễn Thị An Khương.

 - Ngày, tháng, năm sinh: 24/08/1973;

 - Chức vụ: Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện Sơn Hà

 - Đơn vị công tác hiện nay: Văn phòng HĐND và UBND huyện Sơn Hà.

 - Thời gian tham gia bảo hiểm xã hội (tính đến hết tháng 6/2025): 28 năm

06 tháng.

 - Thời gian nghỉ hưu trước tuổi: Ngày 01/7/2025.

 - Lý do xin nghỉ hưu trước tuổi: Do cơ quan, tổ chức, đơn vị chịu sự tác

động do sắp xếp đơn vị hành chính các cấp (đơn vị hành chính cấp huyện chấm

dứt hoạt động) có nguyện vọng nghỉ hưu trước tuổi theo chế độ chính sách của

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-

CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ.

Kính trình UBND huyện, Phòng Nội vụ huyện xem xét, quyết định (Có hồ

sơ kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chánh, Phó Chánh Văn phòng

HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, KT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Bùi Văn Năng

		2025-05-19T13:52:20+0700

		2025-05-19T19:01:33+0700

		2025-05-19T19:01:33+0700